
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Provoz a řízení letecké dopravy]
	Dropdown2: [2]
	Text4: Bc. Vít Kadlček
	Text6: 30
	Text7: 27
	Text8: 27
	Text9: 8
	Text10: 92
	Text11: Jaký máte názor na bezpečné vzdálenosti pojíždějících a přetahovaných letadel od překážek? Jaké byste  uvažoval konkrétní hodnoty např. u letadel C36? Vysvětlete, jestli v tom vidíte rozdíl a proč tak uvažujete. Jak se k této problematice staví předpis EASA CS ADR-DSN?
	Text12: Diplomová práce je zasazena do období po výstavbě pRWY na LKPR. Z pohledu letištního inženýrství je toto období velmi zajímavé, jelikož se z důvodu velkých zásahů do dráhového a pojezdového systému letiště otevírají nová rozsáhlá území, která je možné využít pro výstavbu různorodé letištní infrastruktury. Z edukačního a současně i praktického hlediska je tak zpracovávané téma vhodně zvoleno.Z hlediska formálního zpracování je práce vypracována srozumitelně a odborně, pouze se občas vyskytují překlepy a drobné pravopisné chyby. Teoretická část je zpracována přiměřeně, věcně, přičemž jen výjimečně se objevují drobné nepřesnosti. Realizační část je na vysoké úrovni. Zvolené řešení je podloženo analýzou reálných dat, přičemž pro samotný návrh řešení bylo využito profesionálních nástrojů a konzultací. Z pohledu variantního řešení je tak práce bez pochyby přínosem. Přesto se ani v této části autor nevyhnul drobným nepřesnostem. Pro správnou interpretaci je nutné zdůraznit, že nepřesnosti v teoretické a realizační části práce plynou zejména z nedostatečné znalosti místních provozních detailů, které autor neměl možnost za krátký čas nabýt. Celková kvalita práce tímto nebyla významně dotčena, což se adekvátně promítlo pouze drobnými srážkami v hodnocení. Velmi oceňuji detailní a komplexní zpracování dané problematiky, při kterém byly zohledněny důležité parametry zahrnující nejen bezpečné vzdálenosti od křídel, trupu či běžících motorů letadla, ale i dostatečný prostor a výhled SMC při zavádění letadla na stání či potřebný prostor pro pohyb MMP v prostoru stání.Z diplomové práce je patrné, že ji bylo věnováno dostatek času a byla konzultována s odborníky z oblasti letištního inženýrství. Pro zpracování výkresů a situací bylo použito profesionálních simulačních softwarů AviPLAN a AutoTURN. Ze simulací průjezdů MMP, jež jsou předmětem dopravního inženýrství, jsou patrné mně dobře známé vzorce. To hodnotím velmi pozitivně, jelikož při řešení složitých úkolů v reálném zaměstnání považuji aktivní komunikaci, práci v týmu a interdisciplinární spolupráci za kruciální. Z práce lze navíc vycítit, že autor je silně analyticky zaměřen. Tento přístup byl tak zcela jistě pro autora i duševním přínosem, jelikož pro takovéto typy osobností nebývá otevřená komunikace a spolupráce přirozená.
	CheckC: Off
	CheckD: Off
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Áno
	CheckB: Off
	Class: A a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Ing. Tomáš Masljaník
	Text29: Letiště Praha, a.s.
	Date_af_date: 31. 05. 2023
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Úprava areálu Jih na letišti Praha/Ruzyně po výstavbě RWY 06R/24L
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 55 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení diplomové práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Diplomovou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


